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Cena do każdej klasy: Vi losu Mk. 27. — 
losu Mk. 7, x/s losu Mk. 3.50y2 losu Mk.J4,

l

Wygrana w II klasie:
1 wygrana Mk. 35.000. 10 wygranych po Mk. 1.000.
1 „ 15.000. 20 >> n 99 400.
1 „ 10.000. 30 >> 99 99 200.
2 » po „ 5.000. 50 99 99 99 150.
5 •> >> „ 2.000. 1.480 99 99 99 105.

Ciągnienie II klasy 3
Przedstawiciel dla Radomia i Kielc

TELEGRAMY
Miii mili Ml.

WARSZAWA, 5 sierpnia (PAT.). 
Front litewsko-białoruski.

Atak nieprzyjacielski prowadzony 
z rejonu Chotenczyc został przez 
nas zwycięsko odparty, wzięliśmy 
100 jeńców, jeden karabin maszy
nowy. Na wschód od jeziora Mia- 
dzioła i na północ od Kurzeńca zy
skaliśmy przez lokalne ataki na te 
renie, biorąc 60 jeńców, trzy ka
rabiny maszynowe. 3 sierpnia za
atakował nieprzyjaciel przeważają- 
cemi siłami odcinek Rnków. Zacię- 
cięta walka w toku. Na odcinku 
Baranowicz działalność bojowa od
działów wywiadowczych i artylerji. 
Prypecią w rejonie Dawid—Gródka 
odparliśmy silne ataki bolszewickie, 
prowadzone przy użyciu statków 
opancerzonych.

Front wołyński.
Ożywiona działalność bojowa w 

rejonie Sarn i Berezwicy.
Front galicyjski.

Bez zmiany.

Wojska Romofiskie w Budapeszcie.
BUDAPESZT, 5 sierpnia (PAT.). 

Po rokowaniach Rumuni zrezygno
wali z marszu na Budapeszt i wy
słali jednak do Budapesztu dwa puł
ki piechoty, które umieszczono w 
koszarach.

Wielki Zjazd Spiszae i Orawian 
za przjlaczcniem as Po ski.

NOWY TARG, 5 sierpnia (PAT). 
Na zjazd Spiszan i Orawian przy
były dziesiątki tysięcy ludu podha
lańskiego. Uchwalono jednomyślnie 
rezolucję, żądającą wcielenia Spi3Źa 
i Orawy do Polski oraz podjęcia 
wszelkich środków celem zrealizo
wania tego zadania.

Diii kODjres socjalistyczny.
LUZERNA, 5 sierpnia (PAT). 

W sobotę otwarto tu drugi mię
dzynarodowy kongres socjalistyczny.

wybory do izby odbędą się dn. 10. Zgro
madzenie narodowe dla dokonania wy
boru prezydenta opbędzie się pomiędzy 
13 i 17 stycznia 1920 r.

© Sierpnia.
Leonard Krukowski

Radom, ul. Świeża Ns II.

Nowa linja demarkacyjna 
polsko-litewska.

PARYŻ, 5 sierpnia. (P. A. T.). 
Komunikat Sekcji prasowej Delegacji 
polskiej: Z powodu protestu Sejmu 
polskiego i interwencji delegacji pol
skiej, Rada Najwyższa Ententy zgo
dziła się na przesunięcie linji de- 
markacyjnej polsko-litewskiej w spo
sób następujący: powiat Suwalski 
z częścią powiatu Sejneńskiego po- 
zostaje po stronie polskiej. Linja 
graniczna biegnie na północ od miej
scowości Wyżajny, Majdan, Punks, 
Sztabinki i Kadysz, które przyznano 
Polsce, natomiast na obszarze da
wnej guberni Wileńskiej przesunięto 
poprzednią Hnję demarkacyjną na 
naszą korzyść przeciętnie o pięć 
kilometrów ku zachodowi tak, że 
obecnie linja demarkacyjna ma iść 
równolegle do linji kolejowej z Gro
dna do Nynanburga, przeciętnie o 10 
kilometrów na zachód od tej linji 
kolejowej oraz na zachód od miej
scowości Przelaki, Przewałka, Prze
łaje, Troki, Trobuszniki i Suraili- 
szki, które zostają po stronie poi 
skiej. Miejscowości Kopojowo, Dru- 
skienniki i Merecz znajdują się po 
stronie litewskiej. Wobec tego przy
znano tymczasowo Litwinom część 
powiatu Trockiego, duża część po
wiatu Wileńskiego i tylko drobny 
skrawek powiatu Świeciańskiego. Za 
pośrednictwem generała Henrysa, 
wydano Niemcom rozkaz, aby na
tychmiast usunięto wojska niemiec
kie z powiat® Suwalskiego.

Denykin zajął Połtawę.
Wied, biuro koresp. donosi z Londy

nu na podstawie biura Reutera: Deny
kin zajął Połtawę i zdobył wielką ilość 
prowiantu i artykułów wojennych.

Wied, biuro koresp. donosi iskrowo z 
Sebastopola: Sprawozdanie wojenne rzą
du ukraińskiego sowieckiego donosi o 
cofnięciu się czerwonych wojsk koło 
Proskurowa i Starokonstantynowa i utra
cie Połtawy, którą zajęły białe wojska 
dnia 29 lipca o godzinie 4 rano.

Wybory we Francji.
Paryż (Havas) Temps dowiaduje się, 

że wybory od Senatu odbędą się 14, 12 
Clemencau poprzednio już oświadczył że

Polska a Watykan.
Rzym (Hałas) P. Kowalski; przedsta

wiciel Polski wręczył Ojcu św. swe li
sty uwierzytelniające.

Spór polsko-czeski mtrzjpoie Raja 
najwyższa » Paryżu-

Wied, biuro koresp. donosi z Paryża 
na podstawie biura Reutera.

Odnośnie do odstąpienia czesko-sło- 
wackich delegatów od prowadzenia ro
kowań z Polakami w kwestji Cieszyńskiej 
donoszą, że Polacy poczynili szereg pro
pozycji, na żadną jednak nie zgodził 
się rząd praski.

Jest mało prawdopodobnem, aby ro
kowania zostały nawiązane. Kwestje 
sporne zostaną bezwątpienia rozstrzy
gnięte.przez radę najwyższą w Paryżu.

Równe i Zdołbunowo.
Z Moskwy donoszą:
Tutejsze bolszewickie „Izwiestja" o- 

ceniające sytuację strategiczną, piszą, 
że Polacy muszą w rajbliższym czasie 
zająć Równe i Zdołbunowo, o ile nie 
zechcą się znaleźć w bardzo trudnej 
sytuacji po swej ostatniej ofenzywie.

Nowa yripa «Sejmie.
Warszawa. (PAT). W Sejmie powsta

ła nowa grupa pod nazwą Zjednoczenie 
mieszczańskie (stronnictwo narodowo 
postępowe). Z deklaracji tej grupy wy
nika, że stoi ona w sprawach ogólnych 
na stanowisku solidarności klas społecz
nych przy zabarwieniu narodowem.

Upadek bolszewików 
Węgierskich.

QOd jakiegoś czasu oczy Zachodniej 
Europy pilnie były zwrócone na Węgry, 
jako na furpoczty bolszewizmu. Bela- 
Kuhn, który stale utrzymywał kontakt 
z Leninem i Trockim, miał być dla ro
syjskich bolszewików oknem do Europy, 
tym oknem, przez które miał rosyjski 
bolszewizm poprowadzić agitację na 
wielką skalę, jednocześnie wzmacniając 
ją siłą zbrojną, t. zw. czerwoną armją. 
Bolszewizm węgierski zawiódł jednak 
na całej linji. Mimo miljonów wysyłanych 
przez Lenina i Trockiego na zasilanie 
swych zachodnich „towarzyszów", mimo 
ogólnego psychicznego przygnębienia 
społeczeństwa węgierskiego, które zde
moralizowane przegraną wojną nie zdolne 
jest do czynu, węgierski bolszewizm nie 
zdołał nietylke przyjąć się na Węgrzech, 
ale nawet utrzymać się czas dłuższy.

Należy podkreślić ten moment, bowiem 
świadczy on, że im jest społeczeństwo 
kulturalniojsze, tym prędzej może się 
zdobyć na taką siłę, która przeciwstawi 
się rozkładowym czynnikom społecznym 
i choć nic utrzyma i nie ocali bytu 
państwowego np., jednak wykażo swe 
cnoty w proteście zbiorowym, w pod
kreśleniu wartości moralnych. Rosja 
przez cały czas swego bolszewizmu nie 
zdołała zdobyć się na odruch, któryby 
ocalił jej honor, walki Kołczaka bowiem 
nie są natury moralnej, dlatego to jed
nym wspaniałym czynem nie są w stanie 
położyć kresu bezprawiu tych, którzy

dopuizczają się stale bezprawia i gnę
bienia ludu, który „mordował swe 
proroki". Choćbyśmy przyjęli, że koniec 
bolszewików węgierskich nie jest wyni
kiem zwycięstwa społecznych czynników 
moralnych, lecz skutkiem przyjrzenia 
się, jak wygląda „raj* bolszewicki i 
słusznego oburzenia ludu, to jednak 
przyznać trzeba, że w ludzie tym tkwi 
większe poczucie praworządności i słu
szności.

Nie będziemy tutaj poruszać sprawy 
ogólnie dziś znanej, czem jest bolszewizm. 
Wszyscy o tym wiedzą, że zdefinjo- 
wać da się w ten sposób: jest usiłowa
niem wcielenia w życie zasad, które 
wyznaje znakomita mniejszość społeczna, 
sfanatyzowana teorją socjalizacji.

Definicja ta nie obejmuje co prawda 
wszystkich momentów, nie wskazuje na 
czynnik b. ważny—na daleko idącą nie
uczciwość tych, którzy tę socjalizację w 
myśl osobistych interesów propagują, by 
przy tej sposobności zaspokoić ambicje 
partyjnych przywódców i t. d.

Niewątpliwie upadek bolszewizmu na 
Węgrzech mieć będzie kolosalne zna
czenie, którego ocenić w tej chwili tru
dno, w każdymbądź razie śmiało twier
dzić możemy, że większość naszego spo
łeczeństwa nie docenia go.

Przegrana bolszewizmu na Węgrzech 
daje gwarancje, że bolszewizm wogóle 
skompromitował się dostatecznie na Za
chodzie, że fakt ten osłabi i utrudni 
agitację bolszewicką wogóle, że odoso
bni wreszcie bolszewików rosyjskich, 
którymi zajmie się niewątpliwie Europa, 
by raz położyć kres znęcaniu się nad 
głupim rosyjskim „mużykom" i bezdusz
nym rosyjskim inteligientem. Upadek 
bolszewików na Węgrzech będzie miał 
doniosłe znaczenie i dla nas. Należy 
tylko moment wyzyskać. Musirny ko
niecznie wykorzystać eksperymenty, do
konane na grubym ciele Rosji i Wę
gier, w sensie zabezpieczenia się od 
agitacji bolszewickiej w kraju, a że ta 
agitacja jest i w jakiej formie, o tym po
mówimy w najbliższym czasie. Polsce 
przytyin prawdopodobnie wyznaczona 
zostanie zaszczytna misja w oswobodze
niu Rosji pod jarzma bolszewickiego. Po
gromy żydów w Rosji i na Ukrainie 
znakomicie za tym przemawiają.

Ruina Rosji.
Paryski „Matin“ zamieszcza źródłowe 

statystyczne dane, które dotyczą obec
nych rozpaczliwych stosunków ekono
micznych w bolszewicko - socjalizującej 
Rosji.

Podajemy te przerażające cyfry, które 
wykazują jak na dłoni, do czego dopro
wadziły półtoraroczne „proletarjackie" 
rządy Rosję, ten kraj tak bogaty pod 
każdym względem.

Głos mają liczbyl
Przedsiębiorstw przemysłowych, funk 

cjonujących w okręgu moskiewskim ist
niało: przed 1918 r.—211, w kwietniu 
1918 r.—151, w październiku zaś tegoż 
roku już tylko 72.

W przemyśle włóknistym tegoż okrę
gu czynnych było przed 1918 r. fabryk 
161, obecnie zaś nie funkcjonuje już 
żadna. Fabryk cementu liczono przed 
1918 r. —14, obecnie nie funkcjonuje 
żadna. Fabryki wyrobów gnmowych 
przed 1918 r. zatrudniały 32.000 robo
tników, pod koniec zaś tegoż roku pra
cę tam znajdowało tylko 7.500 robo- 
tników.

Z Baku dostarczono w zimie 1916—
1917 roku 2 045.000 f. nafty, w zimie
1918 r.—tylko 60.000 fun.

W r. 1918 fabryki putiłowskie otrzy
mały od rządu bolszewickiego 96 miljo
nów rubli subwencji, wartość zaś pro
dukcji nie przekroczyła nawet 15 miljo-
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Wszystkim, a w szczególności Związkowi Zawodowemu Kelnerów, którzy oddali ostatnią 
posługę nieodżałowanemu Ojcn naszemu i. p.

Janowi Urbańczykowi 
składają dzięki z głąbi serca '

Dzieci i wnukowie.

nów rubli, płace natomiast podniosły się 
do 66 miljonów rubli.

1-go stycznia 1918 r. liczono w Pe
tersburgu 673 przedsiębiorstwa przemy
słowe, zatrudniające 278.000 robotni
ków. 1-go kwietnia tegoż roku, czyli w 
trzy miesiące później, przedsiębiorstwa 
te zatrudniały tylko 120.000 robotni
ków.

Syndykat robotników metalowców w 
okręgu moskiewskim wykazał 1 stycz
nia 1918 r.—183 000 członków. Dnia 1 
maja tegoż roku cyfra ta spadła do 
60.000 członków.

Żegluga na Wołdze: Okręty zanoto
wane przy przejeździe pod Kazaniem 
dały w kwietnia 1917 r. cyfrę 645, w 
kwietniu zaś roku następnego już tylko 
41.

Straszny poprostu obraz przedstawiają 
przed rządami bolszowickimi koleje, oka
zuje się bowiem, że 50 proc, lokomotyw 
będących w użyciu w 1918 r. nie nada- 
je się obecnie do użytku.

W końcu 1917 roku Petersburg liczył 
1.900.000 mieszkańców, w końcu zaś 
następnego roku już tylko 900.000 
mieszkańców/ a więc okrągło o 1 miljon 
mieszkańców mniej.

Któżby przypuścił, że rządy bolsze
wickie staną się także krzewicielem biu
rokratyzmu *w wyższym jeszcze stopniu, 
niż caryzm.

Pomnożenie posad urzędniczych jest 
wprost nadzwyczajne. Liczba urzędni
ków, wynosząca w jednym dystrykcie 
gubernialnym, przed przyjściem do wła
dzy bolszewików, 275 ludzi., obecnie pod
niosła się do cyfry 8651

W jednym szpitalu przypada 44 funk- 
cjonarjuszy na 144 chorych.

Według raportu ministra bolszewickie
go Stuczka, w jednym przytułku dla no
worodków przypada 13 funkcjonarjuszy 
na 10 wychowanków!

Budżet Rosji przed dojściem bolsze
wików do rządu wynosił 13 miljardów 
rubli, pod rządami bolszewickimi w r. 
1918 80 miljardów, a za pierwsze czte
ry miesiące roku bieżącego 51 miljar
dów rubli.

A oto fakt bardzo charakterystyczny. 

Spółka Rolna™ 
~~ Radomska

........ ■■= poleca: —----- ... =

Szpagat do wiązałek 
oryginalny amerykański „MANSLLA"

BfiT" Centrala w Radomiu ul. Marjacka 12. "WS
Filje: w Ostrowcu, Opatowie, Sandomierzu, Staszo

wie, Końskich Kozienicach i Opocznie. 2815_i

Tekturę smolowcową, 
Smołowiec, Cement, Gwoździe.

===== poleca =====OOBB TECHIWIC2KIWO-H<!W»ŁOWł
II. Srzozowski i M. 1 Mli

w Radomiu, Plac 3-go Maja Na 1. Skład — Zgodna Ns 6.

Dekretem rządu bolszewickiego wstrzy
mano druk banknotów poniżej 50 rubli, 
gdyż koszta druku tych banknotów prze
wyższyły ich wartość!

Straszne to cyfry! Mogące służyć za 
odstraszający przykład dla tych krajów, 
które jeszcze „dobrodziejstw bolszewic
kiego ustroju" nie zaznały.

Kelodzielaicy krakowscy oswotodzicie- 
lo»i Galicji.

W kwaterze sztabu gen. Iwaszkiewi
cza zjawiła się deputacja rękodzielników 
galicyjskich, celem wręczenia gen. Iwasz
kiewiczowi daru od murarza Wojciecha 
Głuszczyńskiego z Czarnej wsi pod Kra
kowem.

Deputacja wręczyła generałowi prze
śliczny ryngraf wykonany własnoręcznie 
przez ofiarodawcę z grubej blachy mie 
dzianej. W pośrodku umieszczony jest 
wizerunek M. B. Częstochowskiej, do
okoła którego wtłoczone są stare monety 
polskie, zbierane przei Głuszczyńskiego 
przez całe życie, „ryngrafie wyryte są 
słowa*. „Na pamiątkę dzielnemu obrońcy 
Galicji Wschodniej gen. Wacławowi 
Iwaszkiewiczowi".

Za prostoduszny dar krakowskiego 
rękodzielnika generał podziękował ze 
wzruszeniem.

Województwo kieleckie.
W sprawozdaniu z posiedzenia Sejmu 

w dn. 1 bm. znajdujemy wiadomość o 
uchwaleniu przez Sejm ustawy o utwo
rzeniu województwa białostockiego, kie
leckiego, lubelskiego, łódzkiego i war
szawskiego.

Siedem powiatów ziemi Radomskiej 
ma wejść w skład województwa kie
leckiego.
■■nBaHnHnHBsaanMMauaMEsn

Podpisujmy
Pożyczkę Państwową.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Przemienienie Pańskie. 
Jutro: Kajetana m.
Wschód słońca o godzinie 4.34. Zachód o 

godzinie 7.36
Radom, 5 sierpnia.

= W kościele Marjackim dn. 6 b. 
m. o godz. 10 rano staraniem zarządu 
i pracowników Wydziałów ruchu i re
montu stacji Radom, odprawiona zosta
nie wotywa na intencję ustalenia się 
pogody.

= Uroczystość wojskowa. Jutro t.j. 
w dniu 6 sierpnia odbędzie się z okazji 
rocznioy przejścia granicy Królestwa 
przez 1-szą kadrową kompanję strzel
ców pod dowództwem komendanta Pił
sudskiego, obecnego Naczelnika Pań
stwa, święto żołnierskie.

Rano o godz. 10 przed kościołem 
garnizonowym (Marjackim) odprawiona 
będzie uroczysta Msza św. połowa. Po 
nabożeństwie przed gmachem Dowództwa 
Garnizonu odbędzie się defilada wojsk.

Po południu dla wszystkich ż łnierzy 
garnizonu w kinematografach odbędą się 
przedstawieni* bezpłatne, oprócz tego 
koncerty dwuch orkiestr w parku miej
skim im. Tadeusza Kościuszki.

O godz. 8 wieczorem odbędzie się 
uroczysta Akademja dla uczczenia pa
miętnej rocznicy.

— Osobiste. Redaktor tygodnika „Od
rodzenie" p. M. A. Nowakowski powró
cił ze zjazdu kolejarzy. Redakcja mie
ści się obecnie ul. Długa 52 m. 1. (par
ter) i otwarta jest od 5—6 po poł.

= Podziękowanie. Otrzymaliśmy z 
prośbą o zamieszczenie: Serdecznie dzię
kuję wszystkim tym, którzy dnia 1 sier
pnia b. r. przyczynili się do uświetnię 
nia nabożeństwa, odprawionego za du
sze oficerów i żołnierzy Polaków, po
ległych w wojnie światowej, a w szcze
gólności: Sz. Duchowieństwu, p. Prezy
dentowi Miasta D-rowi Forysiowi za 
kwiaty i zieleń, dostarczone z ogrodu 
miejskiego. Dyrekcji Kolejowej P. K. P. 
za łaskawe przysłanie orkiestry kolejo
wej, p. Kozłowskiemu, Dyrektorowi or
kiestry i muzykantom, którzy zawsze 
okazują gotowość udziału w uroczysto
ściach wojskowych, p. Łopackiemu, Dy
rektorowi chóru szkolnego i p. Adam
skiemu za kwiaty i bezinteresowną po
moc przy udekorowaniu katafalku.

Aleksandrowicz Pułkownik i Dowódca 
Garnizonu.

= Wyjaśnione zniknięcie. Na stacji 
Radom w pociągu odchodzącym do War

Pamiętajcis o Galicji Wschodniej.

"simmnniui WEOiEflJtdtu ziemio
Ekspozytura dla zbytu WINA Lublin, Podwale 7.

-------------- poleca: — ■ . — 2808-g

wina węgierskie tylko w beczkach franko piwnica w Lublinie.

| FARBA do WŁOSOW filuj J. UOIBia, Pails I 
barwi włosy siwe i jasne na żądany kolor. “

I Żądać w składach aptecznych, perfumerjach i u fryzjerów. 2573—■

Skłaii fałnrnw na POLSKĘ—Warszawa. Marszałkowska 79, telefon 219-37.1
QunPF711Q Szybko]! radykalnie 
DWlUliUy usuwa mató z „KO
GUTKIEM1 apteki A. Gąseckie- 
go w Warszawie. Nie marnuj- 

r c*e Pieniędzy, nie przewlekajcie 
choroby przez wcierania bezwai - 
tościowych cuchnących maści. 

• ® wJasnym interesie żądajcie w aptekach 
i składach aptecznych maści od świerzby tylko 
z„KogutkIeni“„ gdyż ta działa szybko, pewnie, 
nie niszczy uie plami bielizny iw miłv z»- 

' a 4T.

Urząd gminy Piaski pow. Lubelskiego 

poszuhjs W .wytwallfltowanyclj 
pomocników sekretarza jminy.

Oferty należy kierować wprost do Urzę- 
du gminy. 2843-1

NfltlPyUPlPl s®kół średnich poszukuje mieszka- 
Buuuajulul ni.a od 1-go Września pośredni
ctwo i wskazanie będzie wysoko wynagrodzone 
Oferty pod Nauczyciel Administracja „Głosu*. 

2842-3. 

szawy została zatrzymana zaginiona dn. 
21 iipca Janina W. o której tajemai- 
czem zniknięciu pisaliśmy w swoim 
czasie. Przeprowadzone dalsze docho
dzenie ustaliło, że W. była już w War
szawie, gdzie zostawiła walizkę z rze
czami, a mając chęć wstąpić do baletu, 
przyjechała z powrotem do Radomia po 
metrykę. Podtrzymaniu metryki ndała 
się na kolej, gdzie została zatrzymana.

= Polska Pożyczka Państwowa. W 
dniach ostatnich sumy znaczniejsze na 
Polską Pożyczkę Państwową podpisali: 
pp. Jonos Kamienkowski mk. 10.000. 
Antoni Kozierowski kor. 10.000. Elżbie
ta Karmelik rb. 11.590, i Mieczysław 
Jabłoński rb. 10.200.

— 0 targ. Jest rozporządzenie, któ
re zabrania przekupniom skupywania 
artykułów pierwszej potrzeby n* targu 
przed południem. Tymczasem przekup
nie najzupełniej nie stosują się do tego 
rozporządzenia, lub też co gorsza tłum - 
nie wychodzą przed rogatki i tam czy
nią w wielkiej ilości zakupy od prze
jeżdżających lub przechodzących z towa
rem na targ włościan. Policja zdaje się 
nie wiele zwraca uwagi na wykonywa
nie powyższego rozporządzenia, które 
bierze w obronę mieszkańców miasta. 
Należałoby najgoręcej tą sprawą się za
jąć i ukrócić swego rodzaju pasek. Niech
by Urząd Wałki z lichwą w tę sprawę 
wniknął, wysyłając na targi i na szosy 
swoich agentów.

= Kradzież zła ta. W dniu 1 b. m. 
gajowemu lasów rządowych Tomaszowi 
Krupie, zam. na Kapturze skradziono w 
czasie nieobecności domowników 740 rb. 
w złocie, broszkę złotą i 200 rb. w ban
knotach. Przeprowadzone natychmiast 
przez funkcjonarjuszów policji powiato
wej dochodzenie doprowadziło do za
aresztowania służącego Jana Cichawy, 
od którego odebrano 30 rb. w złocie i 
trzy pierścionki złote, które Ciohawa ka
zał sobie zrobić ze skradzionych monet 
złotych. W celu odnalezieuia reszty pro
wadzi się śledztwo.

— Skradziony cukier. Dalsze docho
dzenie w sprawie kradzieży cukru z 
wagonu towarowego Nr. 16.959 ujawniło 
iż pod magazynem kolejowym stacji 
Radom skradzione następnych 7 wor
ków cukru, a jak wskazuje dochodzenie, 
kradzieży dokonali funkcjonarjusze ko
lejowego,. magazynu aprow. Sprawę 
skierował Wydział Wywiadowczy W. 
Str. Koi. do sędziego śledczego 1 rewiru 
m. Radomia.
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Da powrocie z rosji samotna osoba, młoda 
fU średnio wykształcona, przyjmie posadę za- 
rządzająm domem gospodyni, kasjerki lub tern 
podobnem. Zna się na szyciu domowem. Ła
skawe oferty dla M. S 2854—1

7 gubiono legimację na nazwisko Stanisława 
Zł 'Mystkowskiego wydaną przez Mag. Bad. 
w Kwietniu 1918 r. 2844—1

Zgubiono legitymację na nazwisko Icka Rozena 
li wydaną przez Mag Rad. dnia 11'VI 19 r- 
za X 3117. 2853—1

Dnllł Lipea r. b. zgubione weksel na 1CO 
Dlllu rubli, wystawiony na imię Konstancji 
i Józefa Piekarskich. Weksel ten nie przed
stawia żadnej wartości dla znalaicy, jako już 
nieważny. Zastrzeżenia irobione Marja Spy
chalska. 2846—1

MATKI Wlnny pamiętać, że tyl-1IIHIIU ko „pu-er DZIDZI*’, 
natychmiast usuwa oprzatość i 
zaczerwienie skóry u dzieci. 
Żądać w aptekach i składach 
aptecznych „pudru DZIDZI1’

i tylko Z „kogutkiem’’. Wyrób Dolski.

Bedaktar* Hearyk NMtwIedzki, Druk ,J, K Trzabifckl — Rsufom, Wtonlatw# (fety: „Słss: Ra<amskl“


